

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,077,802,289	1,064,509,501	13,292,788
	老人福祉事業収益	30,879,591	32,836,887	-1,957,296
	保育事業収益	34,361,382	26,845,332	7,516,050
	経常経費寄附金収益	625,000	410,000	215,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,143,668,262	1,124,601,720	19,066,542
	費用			
	人件費	777,530,621	758,680,085	18,850,536
	事業費	165,086,385	160,460,297	4,626,088
事務費	147,977,160	160,890,980	-12,913,820	
授産事業費用	0	0	0	
減価償却費	84,657,601	84,599,046	58,555	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,295,456	-26,295,456	0	
徴収不能額	8,190	0	8,190	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,148,964,501	1,138,334,952	10,629,549	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-5,296,239	-13,733,232	8,436,993	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	9,339	37,816	-28,477
	その他のサービス活動外収益	8,174,002	9,123,941	-949,939
	サービス活動外収益計（4）	8,183,341	9,161,757	-978,416
	費用			
	支払利息	15,057,964	16,426,290	-1,368,326
その他のサービス活動外費用	6,200,284	7,463,224	-1,262,940	
サービス活動外費用計（5）	21,258,248	23,889,514	-2,631,266	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-13,074,907	-14,727,757	1,652,850	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-18,371,146	-28,460,989	10,089,843	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	9	-9
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
特別費用計（9）	0	9	-9	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	-9	9	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-18,371,146	-28,460,998	10,089,852	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	-32,182,926	-2,688,717	-29,494,209
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	-50,554,072	-31,149,715	-19,404,357
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	3,567,995	1,033,211	2,534,784
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	-54,122,067	-32,182,926	-21,939,141